
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Никольская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской 

области 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2011г.                                                                                                              № 62/4 

Об утверждении списка 

учебников и учебных пособий, 

используемых в образовательном 

процессе в соответствии ФГОС НОО в 1-х классе  

в 2011-2012 учебном году 

 

В целях обеспечения эффективного введения обучения на ступени начального общего 

образования в соответствии с федеральным государственным образовательным 

стандартом начального общего образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 № 373 «Об утверждении и 

введении в действие федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», на основании приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 24 декабря 2010 года №2080 «Об утверждении 

федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в 

образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы общего образования и имеющих государственную 

аккредитацию на 2011/2012 учебный год»  

Приказываю: 

1.Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых в образовательном 

процессе в соответствии ФГОС НОО на 2011-2012 учебный год и использовать в 1-х 

классе – УМК  «Школа России» (приложение 1) 

.2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы       О.А. Столярова 

 

 

 



Приложение 1 

 

Перечень учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе 

в соответствии ФГОС НОО 

  

Утверждаю: 

 Директор школы: _______ 

 

 Столярова О.А. 

 

 

Учебники для 1 класса 2011 года по ФГОС НОО МБОУ 

«Никольская основная общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области» 

 

 

Школа Предмет Количе

ство 

детей  

Количе

ство 

учебни

ков 

Автор учебника Год 

издани

я 

МБОУ 

«Никольск

ая ООШ» 

Русский язык 4 4 В.П.Канакина 

Горецкий В.Г., 

2011 

 Математика 4 4 М.И. Моро,  2011 

 Азбука 4 4 Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А.  

2011 

 Литературное 

чтение 

4 4 Л.Ф.Климанова, 

М.В.Голованова 

В.Г.Горецкий 

2011 

 Окружающий 

мир 

4 4 А.А.Плешаков 2011 

 Ты и 

искусство. Ты 

изображаешь, 

украшаешь и 

строишь. 

4 4 Б.М.Неменский 2011 

 Музыка 4 4 Е.Д.Критская 

Г.П.Сергеева 

Т.С.Шмагина 

2011 

 
 


